
1/5 

 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chlumec 
 

č. 3/2023 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Navržený program: 

1. Ověřovatelé zápisu 

2. Schválení závěrečného účtu Obce Chlumec za kalendářní rok 2022. 

3. Schválení účetní závěrky Obce Chlumec za kalendářní rok 2022. 

4. Změna ve složení finančního výboru. 

5. Dohody o provedení práce současných zastupitelů. 

6. Přezkum hospodaření obce 2022 a opatření k nápravě nedostatků. 

7.  Rekonstrukce autobusové zastávky v Chlumci: výběr dodavatele. 

8. Sponzorský dar obce Sboru dobrovolných hasičů.  

9. Záměr koupě obecního mulčovače pro údržbu MK v katastru obce. 
 

10. Podnět ke změně ÚP: stanovisko obce 

11.  Informace starosty 

12.  Různé 

 
Přítomni:  Ing. Petr Bürger, Jiří Maršán, Daniel Klement, Ing. Eliška Talířová,     Martin Klíma 

 

Omluveni:  MUDr. Dušan Zmeko, Adam Mráz 
 
Program: 
 

1) Volba ověřovatelů zápisu: 
 

Ověřovateli byli zvoleni Jiří Maršán, Martin Klíma.  
 

Usnesení č. 1/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

0 hlasů proti 

 



2/5 

2) Schválení závěrečného účtu obce za kalendářní rok 2022 

 

Starosta obce předložil návrh závěrečného účtu obce Chlumec za rok 2022. Materiál byl 
s předstihem zastupitelům zaslán. 
Zastupitelé nemají k materiálu výhrady či připomínky. 

 
            Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn na úřední desce: 

➢ Vyvěšeno: 8.6.2023 
➢ Svěšeno: 19.6.2023 

- Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn na úřední desce umožňující dálkový 
přístup: 
➢ Vyvěšeno: 8.6.2023 
➢ Svěšeno: neustále zveřejněno 
 

- Zveřejněné doklady:  Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022 
Návrh závěrečného účtu 

 
Závěrečný účet obce za kalendářní rok 2022 ZO projednalo a schválilo s vyjádřením 
„souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad“. 
 
ZO návrh projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 2/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 
 0 hlasů proti 

 

3) Schválení účetní závěrky Obce Chlumec za kalendářní rok 2022 

Účetní závěrku obce za kalendářní rok 2022 ZO projednalo a schválilo s vyjádřením 

„souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad“. 

ZO návrh projednalo a schválilo.  

 
Usnesení č. 3/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

0 hlasů proti 

 
 

4) Změna ve složení finančního výboru 

Na základě provedeného auditu a zjištěného nedostatku ve složení finančního výboru se 
jeho složení mění, resp. upravuje takto: 
Finanční výbor: Předseda:  Jiří Maršán 

   Člen:  Adam Mráz 

   Člen:  Daniel Klement 



3/5 

Usnesení č. 4/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

   0 hlasů proti 
 
 

5) Dohody o provedení práce současných zastupitelů 

Vzhledem k velikosti naší obce a počtu aktivních občanů jsou dohody o provedení práce 

s některými zastupiteli nezbytné. Funkční odměna zastupitele je zde symbolická. 

Obec má uzavřeny tyto dohody se zastupiteli: 

Pan Adam Mráz: zimní údržba MK 

Pan Jiří Maršán: spravování sportovního areálu „Věncovna“ 

Pan Martin Klíma: letní údržba MK 

Zastupitelstvo bere tuto skutečnost na vědomí a vyslovuje souhlas s uzavřenými 

smlouvami. 

Usnesení č. 5/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

   0 hlasů proti 
 

6)  Přezkum hospodaření obce 2022 a opatření k nápravě nedostatků 

12.4.2023 proběhl audit KÚ. Zjištěné nedostatky a chyby: 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 

420/2004 Sb., a to:  
- Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. (neprůkazné) 

Opraveno dodatečně v rámci inventárních prací za kalendářní rok 2023 

 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 

zvláštními právními předpisy:  
- Složení finančního výboru nebylo v souladu se zákonem. (překročení působnosti)  

Opraveno dodatečně viz bod 4 VZ 
 

- Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva. (překročení působnosti) Opraveno dodatečně viz bod 5 VZ 
 

Zpráva o nápravě bude odeslána dle metodiky KÚ 

Usnesení č. 6/3/2023 
             Hlasování: 5 hlasů pro 

               0 hlasů proti 

7) Rekonstrukce autobusové zastávky v Chlumci: výběr dodavatele 

Na základě přidělení dotace POV pro výše uvedenou akci byla jako dodavatel vybrána Firma 
Františka Hláska, Dolní Třebonín. Hlavním důvodem je velmi dobrá kvalita provedených prací a 
jejich příznivá cena. Celková cena zakázky je pod 300 tisíc Kč. 



4/5 

 
ZO s výběrem dodavatele souhlasí. 
Usnesení č. 7/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

0 hlasů proti 

 

8) Sponzorský dar obce Sboru dobrovolných hasičů 

Na základě již odvedené dobrovolné pomoci družstva Záluží a další plánované činnosti 

(úprava keřů a živých plotů) je navržen dar obci ve výši 10 000 Kč. ZO návrh projednalo a 

schválilo.  

 

Usnesení č. 8/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

0 hlasů proti 

9) Záměr koupě obecního mulčovače pro údržbu MK v katastru obce 
K údržbě příkopů podél místních komunikací v délce téměř 4 km je toto zařízení nezbytné. 
Obecní úřad bude postupovat stejně jako je tomu v případě zimní údržby a radlice. Tedy: 
mulčovač bude uložen u pana Klímy v Krníně. Výběr vhodného typu probíhá, orientační 
cena pod 200 tis Kč. 
ZO souhlasí s nákupem tohoto zařízení  
 
Usnesení č. 9/3/2023 
Hlasování: 5 hlasů pro 

   0 hlasů proti 
 
 

10) Podnět ke změně ÚP: stanovisko obce 

V souvislosti s připravovanou změnou ÚP č. 1 došly doporučenými dopisy z 6.6.2023 od 
paní Jany Kohoutové a paní Marie Thonové podněty ke změně.  
Paní Jana Kohoutová, Rozpoutí 22, Kaplice žádá rozšíření na parcele 302/6, resp. 
zastavitelné plochy Z2 z 1 na 4 domy, s následným rozšířením potřebné infrastruktury a 
snížení minimální výměry stavebního pozemku ze 1400 m2 na 1300 m2 . 
paní Marie Thonová, Pod Vyhlídkou 192, Český Krumlov žádá o totéž v uvedené oblasti 
na parcelách 302/20 a 302/21. 
Zastupitelstvo obce se usneslo, že uvedené podněty nebude promítat do připravované 
změny ÚP. 
Usnesení č. 10/3/2023 
Hlasování: 4 hlasy pro 

   1 hlas se zdržel hlasování 
  



5/5 

 
 

11) Informace starosty 

 

Propustek Krnín 

ČOV filtry 

Voda smlouvy, výměna vodoměrů v tomto roce 

stromy 

Nehlasováno 
 

12) Různé 

 

Nehlasováno 
 

Jednání ukončeno: 20:30. 
 

 
Zapsal:  Ing. Petr Bürger              …………………….. 

 

 

Ověřili:  Jiří Maršán        …………………….. 

    

 

  Martin Klíma …………………….. 

     

 

 

           …………………………………                                       …………………………. 

               Ing. Eliška Talířová                 Ing. Petr Bürger 
                               místostarostka            starosta 


